
Zápis ze schůzky RC Ostrava dne 16.7.2012 

 

Přednáška: Jaroslav Zajíc – Seven Borealis 

1) L. Ženatý -  Ohlásil vyplnění a odeslání pololetního hlášení SAR na Evropskou 

centrálu Rotary International v Curychu. 

2) A. Vojtasík – Informoval o potřebě úhrady poplatku Districtu 2240 – Česko-

Slovensko. 

3) V. Adámek – Námi sponzorovaná nadějná gymnastka Viktorie Ringerová 

z gymnastického oddílu GK Vítkovice dosahuje velmi dobrých sportovních výsledků. 

Navrhl, aby náš klub pokračoval v její podpoře i v nadcházejícím roce 2013. Návrh 

byl velkou většinou hlasů přítomných členů klubu schválen ve výši 10 tisíc Kč na rok 

2013. 

4) J. Ženatý -  informoval kolegy o své práci v komisi ICC při Districtu 2240. 

5) K. Paiger – Informoval o svém rozhovoru s ředitelem závodu Pivovar Radegast 

panem Ing. Ivo Kaňákem, kterému poděkoval za dlouhodobou podporu našich 

charitativních projektů. Ing. Kaňák v rozhovoru přislíbil uhradit cenu 1 ks Shelterboxu, 

určeného jako nouzová pomoc lidem kteří se v důsledku neočekávané události 

ocitnou bez střechy nad hlavou. K této myšlence se připojil Z. Michálek s návrhem na 

převzetí péče o zapojení skautů z centra Junáka v Kopřivnici do tohoto projektu.  K. 

Paiger slíbil projednání s p. Kaňákem. 

6) K. Paiger dále informoval o svém děkovném dopise sponzorům do Švýcarska 

oceňujícím spolehlivou funkci dlouhodobě užívaného rentgenu. Cílem dopisu je 

povzbudit naše vážené sponzory ve Švýcarsku k další spolupráci. Chceme pomoci 

nevidomé studentce hudby sl. Pavle Čichoňové, která by chtěla studovat zpěv ve 

Švýcarsku. 

7) Z. Michálek srdečně pozval všechny členy klubu spolu s dětmi a vnuky k účasti na 

tradiční skautské pouti, která se koná v Kopřivnici v sobotu dne 15. 9. 2012. 

8) V odpovědi na dotaz K. Paigra slíbil J. Zajíc znovu pohovořit s George J. Podzimkem 

o možném vyslání Dr. O. Zely na některou příští zahraniční rotariánskou akci (GSE 

nebo jinou mezinárodní výměnu). Dr. Zela má slibný osobní potenciál stát se novým 

členem našeho klubu.  

J. Zajíc 


